

**Protokół
z posiedzenia Komisji do Spraw Rodziny oraz Komisji Oświaty, Kultury,
Sportu i Samorządu Mieszkańców, które odbyło się w dniu 24 kwietnia
2017 roku w sali narad Urzędu Gminy Tarnów.**

Komisja rozpoczęła się o godzinie 14:00 i trwała do godziny 14:45.

Posiedzenie otworzył i poprowadził pan Grzegorz Drwal – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców. Przywitał członków Komisji, pana Grzegorza Koziola – Wójta Gminy Tarnów, pana Sławomira Wojtasika – Zastępcę Wójta Gminy Tarnów, panią Alicję Kusior – Sekretarz Gminy Tarnów, panią Irenę Podraza - Skarbnik Urzędu Gminy Tarnów oraz pracowników urzędu, lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

P. Grzegorz Drwal – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców, przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji do Spraw Rodziny oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców z dnia 20 lutego 2017 r.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXVIII sesję Rady Gminy Tarnów.
3. Sprawy bieżące.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad, który przegłosowano jednogłośnie 19 głosami „za”, nieobecny p. Czesław Kuta, p. Wiesława Mitera.

Ad 1.

W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący poinformował, że protokół z posiedzenia Komisji do Spraw Rodziny oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców z dnia 20 lutego 2017 r., był wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy Tarnów. W czasie jego wyłożenia nie złożono żadnych uwag, wobec czego zarządził głosowanie nad przyjęciem tego protokołu.

Protokół z posiedzenia Komisji do Spraw Rodziny oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców, które odbyło się w dniu 20 lutego 2017 r., został przyjęty 19 głosami „za”, 2 radnych nieobecnych.

Ad 2.

P. Przewodniczący przeszedł do punktu porządku obrad dotyczącego zaopiniowania projektów uchwał na XXVIII sesję Rady Gminy Tarnów.

Opinia do projektu nr 1.

Pani Halina Pinas przedstawiła projekt uchwały dot. zmiany uchwały Nr XXIII/256/2016 Rady Gminy Tarnów z dnia 29 grudnia 2016 r. dotyczącej Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Tarnów na 2017 rok, zwiększając plan dochodów o 3685,62 zł.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/256/2016 Rady Gminy Tarnów z dnia 29 grudnia 2016 r. dotyczącej Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Tarnów na 2017 rok, 19 głosami „za”, 2 radnych nieobecnych.

Opinia do projekt nr 2.

Pan Sławomir Wojtasik – Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Tarnów na lata 2016-2022. Poinformował, że jutro i na sesji uchwałę zreferuje ekspert – pani Lucyna Krupa-Szado, która nadzorowała powstanie całego dokumentu. Dzisiaj z przyczyn niezależnych nie mogła się zjawić. Program rewitalizacji jest już wszystkim radnym znany. Jest on oparty o ustawę o rewitalizacji. Przeprowadzone zostały szczegółowe i liczne konsultacje. Ten dokument to jest nie tylko możliwość do pozyskiwania środków, ale pokazujący nam słabe punkty ale przede wszystkim potencjał i możliwości poszczególnych miejscowości w szerokim aspekcie.

Do obradujących dołączyła pani W. Miłera - Przewodnicząca RG.

Radny Rybski powiedział, że z ustawy wynika, że jeżeli zadanie inwestycyjne realizowane jest przez gminę Tarnów to powinno być w Wieloletnim Planie Finansowym, a nie wszystkie zadania są wpisane. Czy podczas przyjmowania tego planu nie będzie kolidowało jedno z drugim?

Zastępca Wójta odpowiedział, że najlepiej byłoby wszystkie te zadania wpisać do WPF-u, jednak nie ma takiego obligatoryjnego obowiązku. Dodał, że jak zapewne radni zauważyli, że niektóre zadania planowane są do 2022 roku i początek tych zadań inwestycyjnych może być w 2019, 2020 czy 2021 roku. Większość gmin gdyby tak wprowadziła wszystkie zadania, to budżety by się rozleciały. Ważne aby powiedzieć, że ta lista została opracowana w sposób nieprzypadkowy, w oparciu o rozmowy, o konsultacje z państwem. Jest ona realna do wykonania i w miarę przedłożona co do możliwości miejscowości i możliwości budżetu gminy. zadania są wpisane, nie pojawiają się w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Jeżeli będą one na etapie możliwym do zrealizowania będziemy WPF uzupełniali. Komisja Rewitalizacyjna będzie miała obowiązek spotykać się dwa razy do roku i będzie analizować skuteczność zasadność i zgodność tego programu. Będziemy go udoskonali.

Radny Rybski powiedział, że on chce tylko takiego zapewnienia, że jeżeliby była taka sytuacja, że warunkiem przyjęcia danego zadania, będzie warunek wpisania do Wieloletniej Prognozy Finansowej, to ten wpis będzie, zadanie nie będzie wycięte.

Zastępca Wójta, S. Wojtasik potwierdził.

Radny Kłósek zapytał, czy boisko sportowe w Jodłówce-Wałkach dałoby się jeszcze wpisać do GPR-u?

Zastępca Wójta odniósł się do Komisji Budownictwa, która obradowała w terenie 21 kwietnia br., której jednym z punktów było to boisko. Była dyskusja na ten temat. Program rewitalizacji nie jest właściwym. W pierwszym etapie jeżeli boisko będzie już uwolnione od najemcy, powinno zostać uporządkowane i doprowadzone do stanu takiego, że będzie mogło być w taki prosty sposób doprowadzone do jego funkcji. Druga sprawa, kwestia klubu sportowego. Musi być jakaś grupa, która będzie chciała tam funkcjonować. Ze względu na dużą aktywność piłkarską tego rejonu gminy, to boisko można traktować jako zapasowe.

Pan K. Kleszcz powiedziała, że to boisko znajduje się na terenie gminy Czarna. Może tam będzie robiona rewitalizacja.

P. Wojtasik podkreślił, że rewitalizacja do skutecznego pozyskiwania środków powinna się wiązać z czynnikiem ludzkim. Obszar pusty, obszar niezamieszkały siłą rzeczy nie niesie za sobą żadnych zmian społecznych. Jest taka możliwość, aby obszar, który z różnych względów nie został uwzględniony, a który będzie miał wpływ na poprawę sytuacji społecznej, na wyjście z sytuacji kryzysowej – będzie mógł być ujęty. Wójt zaproponował, aby sprawę boiska pozostawić otwartą.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Tarnów na lata 2016-2022, 20 głosami „za”, 1 radny nieobecny.

Opinia do projektu nr 3.

Pani Kazimiera Kleszcz przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych w Zgłobicach. Projekt tej uchwały dotyczy sprzedaży trzech działek. Podstawą do wydzielienia tych działek była decyzja o warunkach zabudowy wydana w 2008 roku. Każda z tych działek ma od 3 do 7 arów. Gmina stała się ich właścicielem na skutek zamiany z właścicielami sąsiadujących działek. Ewentualna sprzedaż była by w trybie przetargu nieograniczonego.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych w Zgłobicach, 20 głosami „za”, 1 radny nieobecny.

Opinia do projektu nr 4.

Pani Agnieszka Budzik, w zastępstwie pani Anna Pieczarka, dyrektor Centrum Animacji Kulturalnej projekt uchwały w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury i nadania statutu Centrum Kultury i Bibliotek Gminy Tarnów. w związku z pozytywnym zaopiniowaniem połączenia CAK i GBP przez Miejską Bibliotekę, Wojewódzką Bibliotekę oraz przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego chcieliśmy połączyć te dwie instytucje i nadać jej nowy statut, który będzie odzwierciedlał naszą działalność w pełni po połączeniu tych dwóch jednostek.

Przewodniczący Komisji, p. G. Drwał zapytał, czy te przeszkody przez które na ostatniej sesji uchwała została wycofana, zostały usunięte?

Pani A. Budzi potwierdziła, dodała, że uzupełniony został również statut.

Przewodniczący zapytał czego dotyczyły zmiany w statucie?

P. A. Budzik wyjaśniła, że dotyczy to zapisów umożliwiających pozyskanie większych środków z funduszy europejskich.

Przewodniczący dopytał czy przyjęcie tej uchwały nie będzie w kolizji z jakimiś wnioskami

o dofinansowanie? O tym na ostatniej sesji była mowa?

Sekretarz wyjaśniła, że prośba złożona na ostatniej sesji o wycofanie tego projektu wiązała się z tym, że CAK miał w planie złożyć wniosek jeszcze pod swoim szyldem.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury i nadania statutu Centrum Kultury i Bibliotek Gminy Tarnów, 19 głosami „za”, 1 radny „wstrzymał się”, 1 radny nieobecny.

Opinia do projektu nr 5.

Pani Sekretarz omówiła projekt uchwały w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Tarnów Panu Stanisławowi Petlicowi. Wyjaśniła, że zgodnie z regulaminem przyznawania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Tarnów, który został uchwalony przez Radę Gminy w 2007 roku. Wyjaśniła, że projekt tej uchwały powstał na wniosek złożony przez pięciu radnych o nadanie tytułu Honorowego Obywatela panu Stanisławowi Petlicowi. Została utworzona Kapituła Honorowego Obywatelstwa, która przeanalizowała wniosek wraz z uzasadnieniem i wypracowała pozytywną opinię na temat tej kandydatury. Dlatego też, Radzie Gminy została przedstawiony projekt uchwały. Kapituła w swoim rozstrzygnięciu uwzględniła dokonania pana Petlica, które miały wpływ na rozwój społeczny, na rozwój świadomości zdrowotnej. Zostały wzięte pod uwagę charytatywne działania pana Stanisława, które są skierowane od wielu lat szczególnie w kierunku dzieci, w kierunku uczniów, którzy z jednej strony pochodzą z niezamożnych rodzin, a drugiej strony wykazują się bardzo dobrymi wynikami w nauce, bądź mają pasję, które to poprzez fundowanie swego stypendium wspiera pan Petlic.

Radny Łaśko zgłosił uwagę, podobnie jak w ubiegłym roku, że takie uchwały powinny być zgłaszane w styczniu czy w lutym, a nie wtedy gdy mieszkańcy mają już kalendarz imprez i mogą w nim przeczytać, że będzie taka uroczystość. Rada nawet tego jeszcze nie przedyskutowała.

Przewodniczący Komisji przyznał rację radnemu Łaśko powiedział, że to faktycznie dziwnie wygląda gdy w kalendarzu pojawia się coś co ma być już zrealizowane, a później Rada otrzymuje informację. Może być taka sytuacja, że radni się nie zgodzą i nie przegłosują uchwały. Procedura powinna rozpocząć się dużo wcześniej.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Tarnów Panu Stanisławowi Petlicowi, 18 głosami „za”, 2 radnych „wstrzymało się”, 1 radny nieobecny.

Opinia do projektu nr 6.

Pani Irena Podraza, Skarbnik Gminy Tarnów omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Tarnów na 2017 rok. Wyjaśniła, że po zebraniach wiejskich, które odbywały się w poszczególnych sołectwach, były zaproponowane zmiany. Jeżeli chodzi o środki w budżecie zapisane w dziale budownictwo, w wyniku zebrań zostały

przeklasyfikowane na inny rodzaj zadań. Wprowadzone jest nowe zadanie, które będzie realizowane przez Szkołę Podstawową w Porębie Radlnej. Został złożony wniosek o środki unijne i został zaakceptowany. Po stronie wydatków Skarbnik zwróciła na zapis w dziale administracja publiczna. Proponuje się zmianę – zmniejszenie funduszu płac wraz z pochodnymi czyli ZUS oraz Fundusz Pracy w kwocie 200 tys. zł i ta kwotę proponuje się przenieść na zadanie pod nazwą Wykonanie Nakładek Asfaltowych. Ta oszczędność nastąpiła z różnych tytułów, a przede wszystkim z tytułu zwolnień lekarskich i innych mających wpływ na powstałe oszczędności. Załączniki zostały zaktualizowane.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Tarnów na 2017 rok, 20 głosami „za”, 1 radny nieobecny.

Opinia do projektu nr 7.

Pan Skarbnik przedstawiła projekt uchwał w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnów na lata 2017-2025. Zmiana wynika przede wszystkim ze zmian zaproponowanych po stronie dochodów w załączniku nr 1 oraz wydatków w załączniku nr 2. Wskaźniki odpowiednio zostały przeliczone, natomiast jeżeli chodzi o objaśnienia również te wielkości zostały zaktualizowane. Pani skarbnik zwróciła uwagę na załącznik nr 2 - wykaz przedsięwzięć. Wprowadzamy zadanie „Prosto do wiedzy”, które będzie realizowane przez Szkołę Podstawową w Porębie Radlnej. Środki zewnętrzne tutaj opiewają na kwotę ok. 300 tys. zł, dzielą się one na wydatki majątkowe i bieżące.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnów na lata 2017-2025, 20 głosami „za”, 1 radny nieobecny.

Ad. 3.

Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego spraw bieżących.

Radny Nytko zgłosił że na cmentarzu wojskowym w Woli Rzędzińskiej oderwany jest jeden z krzyży. Poprosił o naprawienie tego z uwagi na zbliżające się święto 3 Maja.

Radny Nowak zapytał na jakim etapie jest projekt chodnika na ul. Sportowej w Tarnowcu?

Zastępca Wójta powiedział, że co do krzyża to sprawa jest oczywista – trzeba to zrobić. Odnośnie projektu, projektant musiał aktualizować mapy. Projekt powinien być gotowy do końca roku.

Radny Jamróg zwrócił się z prośbą o posprzątanie ulic Złocistej i Zielonej w Zgłobicach.

Radny Rybski zwrócił uwagę na zarządzenie Wójta odnośnie podziału klas. Trzeba wyjaśnić tę sprawę. Następna sprawa dotyczy ulicy koło Dunajca. Pęknięcia, które powstały przez zimę zaczynają się rozchodzić (chodzi o nowy odcinek).

Radny Filar przypomniał o oświetleniu, które miało być projektowane w Łękawce „Na Kowalskiego” z funduszu sołeckiego. W tym roku przeznaczone są środki na wykonanie, czy wiadomo coś o projekcie?

Radny Jamróg wspomniał o drodze biegnącej od mostu na Dunajcu w stronę Buczyny. Ktoś składający tam materiały budowlane, rozjeździł tą drogę w stan katastrofalny. Nie jest w stanie przejechać samochodem osobowym.

Radny Partyński zgłosił, że ktoś wyniósł ławeczkę na „Czaszę” w centrum Zawady. Monitoring to zarejestrował. Prośba jest taka, aby ukarać dla przykładu te osoby.

Radny Żurek kontynuując temat drogi przy Dunajcu, tam gdzie jest nowy asfalt położony, ktoś tam wywiózł cały stos worków śmieci po jakiejś budowie. Poprosił o interwencję Straży Gminnej.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad p. Grzegorz Drwal – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców zakończył posiedzenie Komisji do Spraw Rodziny oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców.

PRZEWODNICZĄCY
Komisji do Spraw Rodziny
Mieczysław Nytko

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu
i Samorządu Mieszkańców
Grzegorz Drwal